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ecoinform
Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
11—

Marke
Olmiihle Solling

Qualitat
EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-039 | GfRS

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Indien

Verpackungsland
Deutschland

Allgemeines

Dieses reine Speisedl wird aus den geschélten Samen der Farberdistel mithlenfrisch kalt gepresst. So
bleiben wertvolle Inhaltsstoffe und der sortentypische Geschmack besonders gut erhalten. Ubrigens:
Disteldl enthalt 70% - 80% Linolsaure.

Besonderheiten

Diese mehrfach ungesattigte Omega-6-Fettsaure ist gesundheitlich besonders giinstig zu bewerten. Zum Erhitzen wie beim Braten ist
DistelOl auf Grund dieses Gehalts allerdings nicht geeignet.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Zum Dunsten, fir Dressings und Dips.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Kiihl und dunkel aufbewahren, nach dem Offnen ziigig verbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Roggen, Pecanuss, Pistazie,
Rind, Schwein, Mais, Purin, Salicylat

Spuren moglich: Schalenfriichte

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t

Qualitat

Bi0-ErZeUGNIS. ... ... ja

Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS.................oooooviiii Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle............................................... DE-OKO0-039

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis....................co, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer........................o, Olmiihle Solling GmbH; Hoxtersche Str. 3, 37691 Boffzen, Deutschland
Name Inverkehrbringer................................... Olmiihle Solling GmbH

StraBe Inverkehrbringer................................... Héxtersche Str. 3

PLZ Inverkehrbringer. ... 37691

Ort Inverkehrbringer...................................... Boffzen

Land Inverkehrbringer..................c Deutschland

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 3700 kJ / 900 kcal
Bt 100 g

davon gesattigte Fettsauren..................ccoi, 959

davon einfach ungesattigte Fettsduren...................... 106g

davon mehrfach ungesittigte Fettsduren 79,99
Kohlenhydrate og

davon Zucker og
Ballaststoffe....... og
BiWeiB og
SalZ og

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Flasche
Verpackungsmaterial ... Glas

Sensorik, Beschaffenheit

GeschmackK ... Artejgen krautigl nussig
GEIUCK. ... Arteigen krautig, nussig
KOnSISteNZ.............co.ccooooiiiiiiiiiiiciicici et flussig
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